

N:o 12.

Ank. till Riksd. Kansli d. 2 Maj 1870, kl. 12 midd.

Memorial, i anledning af återremiss i viss del af Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 8 angående vilkoren för bränvins tillverkning och försäljning.

I berörda Betänkande har Utskottet, i samband med framlagdt förslag om sammanslagning af de nu utgående afgifterna å tillverkning och försäljning af bränvin, samt i syfte att, om detta förslag vunne Kamrarnes bifall och derpå beroende ersättning till kommuner, lands-ting och hushållningssällskap för de indragna försäljningsavgifterna komme att af bränvinsmedlen utbetalas, få inkomma med ytterligare Utlåtande angående fyllande af den derigenom uppkommande brist i Statsverkets från bränvinsbeskattningen härflytande inkomster, hemställt att beskattningen å allt inom landet tillverkad och förbrukadt bränvin måtte bestämmas till 80 öre per kanna, samt att Kongl. Maj:ts nådiga Proposition (N:o 19) angående en särskild tilläggsavgift af 10 öre till nu stadgade bränvinstillverkningsavgift af 70 öre måtte genom denna hemställan få anses besvarad. Då likväl förslaget om endast en enda förbrukningsskatt å bränvin icke vunnit Kamrarnes bifall, och de nu utgående försäljningsavgifterna bibehållits oförändrade, har denna Utskot-tets hemställan blifvit återförvisad, på det Utskottet måtte komma i tillfälle att afgifva förslag till avgift å tillverkningen af bränvin.

Kongl. Maj:t har i sin oförmälda nådiga Proposition anført, att, då bränvinstillverkningen i Propositionen angående Statsverkets tillstånd och behof icke kunnat högre beräknas än till 12,500,000 kannor, och sålunda med bibehållande af nuvarande avgift skulle lemna en inkomst

Bih. till Riksd. Prot. 1870. 5 Saml. 1 Afd. 10 Häft.

af endast 8,750,000 R:dr, så hade, med afseende å nödvändigheten att bibehålla Statsverkets inkomster orubbade, en förhöjning i berörda afgift af 10 öre ansetts erforderlig, för att uppbringa inkomsten till ungefärligen det belopp af 9,800,000 R:dr, som af de båda sednaste Riksdagarne antagits.

Utskottet eger visserligen icke ännu någon bestämd kännedom om eller till hvad belopp vid statsregleringens afslutande någon brist kan komma att förefinnas, men anser sig dock hafva fullt skäl antaga, att i allt fall skall för densammas betäckande icke behöfva anlitas en förhöjning i bränvinsbeskattningen, hvilken, så länge den utgår enligt nuvarande lagstiftning, i så väsendtlig mån trycker sjelfva sprittillverkningsindustrien, att denna, ytterligare betungad, antagligen skulle än vidare inskränkas och således icke lemna den högre statsinkomst, som med skatteförhöjningen åsyftas, samt att, derest för statsbehofvens fyllande någon skatteförhöjning befinnes oundviklig, sådan bör lämpligast kunna vidtagas genom tilläggsafgift till den nu stadgade allmänna bevillningen. Då derjemte Utskottet anser den icke obetydliga minskningen i bränvinstillverkningen under åren 1867, 1868 och 1869, ehuru den sannolikt kan till en del tillskrifvas en i följd af växande upplysning och sedlighet aftagande förbrukning, likväl i främsta rummet häröra från i allmänhet mindre gynnsamma ekonomiska förhållanden inom landet, samt att densamma följaktligen åter skall komma att tilltaga, hvilket antagande berättigas äfven af den omständigheten, att tillverkningen för tiden från den 1 Januari till den 16 April innevarande år öfverstiger den för samma tid under åren 1868 och 1869 med respektive 3,918,532 och 1,782,348 kannor, så har Utskottet funnit sig icke böra tillstyrka Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om särskild tilläggsafgift af 10 öre till redan stadgade tillverkningsafgift, och får allså hemställa,

att afgiften för tillverkning af bränvin bibehålles vid sitt nuvarande belopp af 70 öre för kannan af 50 proc. styrka vid + 15^o Celsius.

Stockholm den 2 Maj 1870.

På Utskottets vägnar:

C. J. OSCAR ALSTRÖMER.